
REPUBLIKA E K O S O ~ ~ S  KOMUI ,, iSTOGUT 

KOMUNA E ISTOGUT ne vazhdim "Njesia e Prokurimit", te cilLn e 
pfifaaqeson znj, ZizL; Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeren ane; 

dhe 

NNT "LOSHI-DESIGN9'-nga Istogu te cilen e pL;rfaqesun, z. Valmir 
Loshi, nga Istogu, Komuna e Istogut, me Nr. Rmh. Biznesi, 70689324 (ne. 
vazhdim "Kontraktuesi'~), ne anen tjetZ;r, jane pajtuar te lidhin nje 
kontrate publike per pune e shenuara me poshte: 

NDERTIMI I DEPOS PER DRU NE IEAP "ARDHMERIA JONE" 
GURRAKOC , I 

. . 1 ,  

.' . .. . 
, . . . . . 

8 . 

. .  Nenil ~ e n d a - '  

Nr. Iprokurimit 

Nr. I brendshem 
. .  - 

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e 
Kon traktues it: . . 

633-1 8 - 2556 - 1-2-1 / C9 7 

633/018/017/521 . 
C . . 
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Neni 2. cmimi . . , .  . 
. 

. . . . . . .  < '  ' 
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2.I cmimi total ipuneve NDERTIMI I DEPOS PER DRU NE IEAP 
;. . . . "ARDHMERIA JONE" GURRAKOC Lhte: 2.444,00 € ;.. :,. ... ..: .. .  ,, , ..-.. . + 

8 I . . . . . .  ,..- .. "" . . - .  . .  dhe me jfiale: ~ymijeekater~indekaterdhjekatereuro/ I , ,  .:: .V . . . . . . . . . .  . . 
, . , . < .. ' . . 

' ; . '' 
. 1 . .  

2.2. ~ f r t a  financiare e kontraktorit e dates: IS.  05.201 8 eshte pjese 
integrale e kontrates dhe baze per pagesen e kontrates. ,. 

8 .  

qe Autoriteti Kontraktue,~ i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe tt? mos i nenshtrohet ndryshimeve pergate' ekzekutimit te 
kontrates. 

2.4 Pagesat do t e  behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te 
Veqanta t2 kontrates. 

' I  

Neni 3 Rendi i perpcaresise i doktimenteve te kontrates 
, . , I :  

3.1 Kontratap&bZhet nga dokumintet ne yijim: 
' 

Marreveshja e kontrates; 
Kushtet e Veqanta te Kontrates; . . - , . -  . . 
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 
Tenderi i Kontraktuesit, duke per-hire edhe Speczpkimet 
Teknike; - .  

Ofertafinanciare (Paramask dhe Parallogaria); , .  + , . 
Plani per menaxhimin e kontrates ------ -------- - 

Pr~~ver6dete~ViZz'tL;s~ne teren e mbikqyresi 

3.2 Dokumentet e ndryshke e perbqne kontraten konsiderohet se 
shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te paqartesise ose divergences, ato 
duhet te lexohen sipas rendit teperparesise ne te eilin jane dhene mesiper, 

Neni 4 Kom un ikimet 
. . 

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te beyne me kete Kontrate 
' ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 

tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identzpkimit dhe 
duhet te dergohen me post@, fah; ernail ose te dorLzohen personalisht. . :  : 
Kornunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit . , 



Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne, Kushtet e Ve~anta te 
,. . 

Kontrates.. . . . .  + .  . . 
. . . . .  : ,. ! .  . . . \  . . . .  , . 

.. . , . , . , . * , a 

. . . . 4.2 N2se personi qe dergon kohunikaten kerkoi vertetim iepranimit te saj - . . ." 
. . .  I *  . '. 

. . .  
" . ,  - . . :  ' . .  . . . . ai duhet ta thobe kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per 
. . piwnimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetiin t@' 

pranimii. te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t 'i marre 
. te g'itha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, 
miiwtinli, certifikate, ose vendimi, p e w e ~  nese speczj?kohet ndryshc ng 
njoftim te tille, pelqim, rniratim, certzj?kate apo vendim do te jete n2 forme be 
shkvuar dhe jalet 'hjofton ", "vertetoje ': "miratoj f'ose'"vendose "do te 
interp~etohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajti~n, cr:r~iJ?kute 
o,se venciim i tille nuk dzihet te mbahet apo vonohetpa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale, 41 prcg 
te cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje ' origji~znF'e per 
Kontmktuesin. 

Per Autoritetin Kontmlttues: Per Kontrakiuesin: 
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Numri i Prokurimit: 633-18-2556-5-2-1/633/18/017/521- Titulli NDERTIMI I TRI 4 .' . 4 , .  . . .  . . . . .  
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' PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT, . ' . 
- 

Pjesa I. Formulzlri i Tenderit & .  

. r  

Pfir:KOMUNEN E ISTOGUT 
(nC vazhdiln tC tekslit "Autoriteti l<orltraktues") 

Titulli i kongattts: NDERTIMI I TRI DEPOVE PER DRU; 

LLOTO I--NDElITIMI I DEPOS PEli DRU NE SHF "1.QEMALI'-TRUBUHOC, 

LLOTO II--NDERTIMI I DEPOS PER DRU NE IEAY "ARDHMERU JONE1'- 
GU=OC,dhe , . 

LLOTO 111-NDERTIMI I DEPOS PER DRU NE IEAPnPELLUMBAT E 
ARDHMERISEt-RAKOSH 

1 

Si ptrgjigje ndaj letrts suaj tl! Rests i ~ r  ttf tenden~ar per kontrattn e mtsiperme, ne, tC poshte 
nenshkr~~arit, deklarojmt! qeY: 

. . .  ...- . . . . . 

. . 

Pjesa C: - Eor~nulari i Dortzinlit tl! Otbrttfs - ky fonnulalf duhet :.fj! pt!rdo~t;;xe@~$$+ jenderii: 
dorCzohet nl! .k&ji fizike. ~emxiiryshe, ne .qoftC se tendiri d@&ohet .hC;mEwrd'$l$ktrpn~e>f@~~la'~ ': 

....I..... ! T i . .  . i . . _ '.. . . . . ,..;.> .;. ' . .krijohet p8rmes sisternit.. ; ' . : . . .  . ,  . . . . . .-;: .? : 

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotCsishc pernibajtjer e dosjes sC tenderit me Numtr te Prokurimit: 
633-1 8-2556-5-2-1/633/18/017/521. Ne pranqjmt dispozitat e sa.j nC ttrCsi, pa rezervim ose kufizim. - d 

. . . .  , .  

2. Ne ofrojmt tC dorCzojmt, nk paitim nie kushtet e dos.jes se tenderit dhe 
rezerve apo kutizim: 

3A. Clni~ni total i tended eshtt: 

ARDHMERXSE'-RAKOSH 

3B. Cmimi total i teoderit &slit&: 

817 Dosjea e Tenderit - Pune - Procedur e klapur 



, Trubuhocl PP. 
. . 

', 
4 .  - ' . j  

PARAMASA DHE PARALLOGARIA- Depoja . . 
Trubuhoc 

ObjeMi: N& Trubuhoc 
Lokacionk T~buhoclstog 
Etazhiteti: P+O 
Dimenslone 8x4m 

1 Pregadltja dhe demolimi I I .  . 

'. I IGermimi I dheut per hapjen e themeleve me I I I I .  1 
dimensione 0.40x0.50 m-x 16m,largimi I dheut 
ne deponin me te aferte, me largesi den' 9 km. 

betonimin e themeleve nentoksore me 
dimensione 0.40x0.50m dhe mbi siperfaqe te 
tokes me dirnensione 0.25x0.50m x 16m +4m 
mbi dritare e deri? Betonimi te behet me beton 

konstruksionlt te kulmit me dru te kategoris se I- 
re , ne kete pozicion te parashlhet ,drrasim 
t=1.30 cm ,tetra difuzive . listelat dhe 
kontraiistelat.Kulmi te jet8 me nje ramje dhe 

2.5 niertiaci tp rnintt~~rchrn~ 

2,4 

.. 4.-a.m. a-. -....--.-A*A.a.-- 

I TOTAL ' 

I Pundt e muratimit dhe suvatlm~t 

anatur 08 cdo 25 cm distance dhe lartesi te 
s w a v e  h=2.60 m 16 c o ~ 8 1  
Betonimi i pilakes se dyshemese me beton tk! 
armuar me armatur rrietore 08 15x15 cm 
Fumlzimi , trasnportirni dhe punimi I 

mmm 
TOTAL 

jashtme. dhe ndarese I(! hapsirave 18 objektit nl! 

- 1.50 

3.20 

E 65.00 

E 65.00 

E 97.50 

E 208.00 



, > .  Trubuhoci 

'1 , 

Punet e 



PJESA Ill E KONTRATES kushtet e veqanta 

KVK ne vijim do tii' plot6sojn&dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. 

[Udhezimet per plotesimin e KVK jane dhene, sipas nevojes, ne shenimet kursive ' te  
permendura per nenet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] 

Kushtet e Peru-ithshme te 
Kontrates 

Pershkrimi i nenit 

I 1 1 2.2 - I Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 

Amandamentimet,Modifikimi i Nenit perkates ne KPK 

Neni. 
Nr. 

Ligji i zbatueshem 
dhe gjuha 

2.1 

Peregjesia dhe 
Sigurimi i 
Kontraktuesit 

Ligjet e Kosoves qe janQ ne fuqi do te zbatohen per te 
a'itha ~eshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e 
kontrates. Juridiksioni do te jete gffkata perkatese ne 
PrishtinL 

Programi 

7.2 

Siguria e 
ekzekutimit 

Perfundimi . 

. . 

Shuma minimale e sigurimit do te Jete: sipas Ligjeve ne 
fugi qe rregullojne lemin e siguracioneve. 

8.1 

Fillimi i puneve 

Demet . 

likuiduara 1 

Kontraktuesi do fa dorezoj per aprovim Programin per 
Punet brenda 3. diteve nga data e Nenshkrimit te 
kontrates. 

10 Shume e sigurise se ekzekutimit esht6: 10% e shumes 
totale te kontrates, ne nje afat prej 60 ditesh. . 

17.1 Data e fillimit do te jete pas nenshkrimit te kontrates, 
gjegjesisht pas perfundimit te vitit shkollor dhe data e 
fillimmit do te kordinohet me mbikqyresin e Kontrates. 

I 17.2 Data e perfundimit e te gjitha Puneve dhe do te jete 30 
dite pune, nga data e nenshkrimit te kontrates. 

19.1 0.25 % per qdo dite vonesq por jo me shum se 10 % e 
~ m i m i t  final te Kontrates. 



lnspektimi dhe 
testimi 

Pagesat 

Permiresimi I 
de fekteve 

Zgjidhja miqesore 
e 
mosmarreveshjev 
e 

Zgjidhja e 
mosmarreveshjev 
e me procedure 
gjyqesore 

22.1 

24.1 

31.1 

42.1 

43.1 

INSPEKTlMl DHE MBIKQYRJA E PROJEKTIT DHE 
Kompanija mbikqyrese NPN "ING-IDEA" & "LIRIU" , 
nga Suhareka, e kontraktuar nga, Autoriteti 
Kontraktues, eshte mbikqyrese e kontrates, e cila ka 
per obligim fa percjelle rrjedhen e punimeve dhe te 
r a p o w e  AK-ne per rrjedhat dhe permbushjen me 
sukses te kontrates. 

Pagesat do te behen ne euro ashtu si rapotton Organi 
Mbikqyres bazuar ne raportin e mblkqyresit, pas 
kryeijes se punimeve dhe sherbimeve perkrahese. 

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dite, pas 
perfundimit te puneve , bazuar ne deklaraten e 
kontraktorit. 

KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES I 
INlClMlT TE KERKESES DUE IMPLEMENTUESI 1 
PROJEKTIT 

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund 
te Iindin asate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 
eshte e mundur te zusidhet ndryshe ndermjet paleve do 
te dorezohet Gjykata Themelore - Depattamenti p b  
qeshtje Ekonomike - Prishtine. 


